ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N°: 00022/2018-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATOLÉ DO ROCHA E JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME, PARA
FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA

ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n® 09.067.562/0001-27,
neste ato representada pelo Prefeito em exercício Lauro Adolfo Maia Serafim, Brasileiro,
Divorciado, residente e domiciliado na Sítio São Domingos, S/N - Zona Rural - Catolé do Rocha
- PB, CPF n° 768.898.074-72, Carteira de Identidade n° 1.336.689 SSP/PB - 2' via , doravante
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME - R MANOEL
HERCULANO DA CRUZ, 309 - CENTRO - SAO BENTO - PB, CNPJ n° 12.254.078/0001-11, neste ato
representado por Jader Carvalho Dias da Silva, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e
domiciliado na Rua Amélia Bernardes M. da Silva, 521, Dão Silveira - São Bento - PB, CPF n®
057.294.524-89, Carteira de Identidade n® 2778149 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATADO,
decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas
e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n® 00004/2018, processada nos
termos da Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 1473/2011, de
07 de Abril de 2011,e subsidiariamente pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do
ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas, neste Município.

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada. Pregão Presencial n° 00004/2018 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

MAGRO

COD. DISCRIMINAÇÃO MARCA

1  AÇÚCAR CRISTAL, embalagem de 1 kg, na cor SORRISO
branca, rápida dissolução, sacarose de cana
de açúcar, sem sujidade, umidade, bolor,
rendimento insatisfatório, coloração.

3  ADOÇANTE LÍQUIDO (A BASE DE SUCRALOSE),
embalagem com lOOml aspecto liquido
límpido, transparente e bico dosador.

5  AMIDO DE MILHO 100% puro, isento de matéria
terrosa e de parasitas. Embalagem de 500g
com rotulagem nutricional obrigatória.
Validade no mínimo 06 meses a partir da
data de entrega. Data de fabricação de no
máximo 20 dias

6  ARROZ VERMELHO (DA TERRA), safra 2018, MARAVILHA
embalagem de IKg, com descrição de
validade. O produto não deve apresentar
grãos disformes percentual de impurezas
acima de 5% (grãos queimados, pedras,
cascas e carunchos), sem pontos pretos
devido ao rebrote.

8  ARROZ BRANCO POLIDO, Tipo 1, Classe Longo
Fino, embalagem de Ikg.

9  AVEIA em flocos finos. Contém glúten.
Embalagem intacta de 200g. Prazo de
validade de no mínimo 06 meses e data de

CAÇAROLA

KIMIMO

QÜAKER

UNID. QUANT. P.UNITÁRIO

KG

UNID

KG

KG

9200

60

CAIXA 1700

5000

5700

CAIXA 4800

1,74

5,52

P. TOTAL

16.008,00

331,20

5,40 9.180,00

3,65 18.250,00

2,47 14.079,00

2,83 13.584,00